DECRETVM

**C** Ex hoc decreto, Athenienses, legatos illos capitis  
vos condemnastis, quorum unus fuit Epicrates, ho-  
mo (ut ego ē natu majoribus audiq) frugi & multum  
utilis re: publice, & ex eorum numero, qui populum  
ē Piraeo reduxerunt, & alioqui popularis: sed tamen  
nihil ei horum profuit. merito. Neque enim ex  
semisse bonum oportet esse eum, qui tanta ne-  
gotia suscipit: nec si fides ei adiungatur à vobis  
ea abuti ad maiorum scelerum licentiam: sed pla-  
nè vos nulla iniuria de industria afficere. Si quid  
igitur eorum isti non perpetrarunt, propter quæ illi  
capitis sunt damnati, me iam occidite. Rem au-  
tem ita considerate: cum contra literas, inquit, lega-  
tionem obierint illi, & decretum: atque hoc pri-  
mū crimen est. An verò isti non contrà literas? Nón  
ne decretū iubet pacem ad Athenienses & ad Athe-  
niensium socios pertinere: isti autem Phocenses for-  
dere excluserunt? Nónne decretum iureiurando adi-  
gi vrbium magistratus: isti autem, quos Philippus  
ad ipsos miserat, iureiurando adegerunt? Nónne  
decretem, nusquam solos cum Philippo colloqui: i-  
sti autē priuatim cum eo agere nunquā desliterūt?

quidam eorum in senatu falsæ renuntiationis sunt  
convicti : at isti apud populum, & à quo ? ( id enim  
illustre est) à rebus iplis. Nam eorum renuntiationi,  
euenerunt omnia sānè contraria. Nec vera, in-  
quit, scripserunt : at nec isti. & in socios, inquit, men-  
titi sunt, & munera acceptarunt : isti vero non in  
eos mentiti sunt, sed funditus eos perdidérunt. id  
quod multò est mendaciis acerbius. Iam de largitio-  
nibus, si se accepisse munera negarent, restaret, vt  
conuincerentur. Cum autem falli sint, in cruciatum  
abreptos oportebat. Quid igitur Athenienses? cum  
hæc ita sint, cum vos illis viris prognati, partim e-  
tiam ex illorum numero sitis superstitites, committe-  
is ut de republica benemeritus, & populi ex Piræo  
reducto Epocrates, vrbe pulsus, pœnas dederit? cum  
trursus, dudum Thrasybulus ille, Thrasibuli homi-  
nis popularis filius, eius qui populum è Phyle redu-  
xit, talentis decem sit mulctatus : cum quidam ex  
Harmodij & Aristogitonis posteris, & eorum qui  
maxima in vos beneficia contulerunt, quos lege ob  
beneficentiam erga vos in omnibus fanis, in facri-  
ficiis, libationum & poculorū particeps effecit,  
quos celebratis & colitis pari cum heroibus hono-  
re, & diis, cum igitur hi quidem omnes, pœnas legi-  
bus dederint: cum neque venia, neque misericordia,  
neque plorantes pueri, nomina eorum qui bene  
de republica sunt meriti, referentes, neque quic-  
quam aliud eis profuerit : Atrometi literatoris &  
Glaucothex, cœtus bacchantium ductantis filium,  
ob quod factum alia sacrificula occisa est, eum vos  
nacti, prognatum talibus nulla ex parte reipublicæ  
vtilem, non ipsum, non patrem, non alium ullum  
eius necessarium, dimittetis ? Quis enim equitatus?  
qua classis? qua expeditio? qua ædilitas? qui cœtus?  
quod munus? quod tributum? qua benevolentia?  
quod periculum? quid horum omnium ab omni me-  
moria præstitum est ab ipsis reipublicæ? Atqui si illa  
præstitissent omnia, neque tamen eis recte & gra-  
tuitò legationis obitæ laus accederet: interfici eum  
yrique deceret. Quod si neque hæc, neque illa non